 Impresoras portátiles de etiquetas M210 y M211 de Brady
PRODUCTIVIDAD POTENTE
PARA EL LUGAR DE TRABAJO
2 3BradyID.com.mx BradyID.com.mx/Portatiles2 33
Duraderas.
Intuitivas.
Listas para
cualquier sitio

No. de catálogo No. B Material Color Acabado
Calibre de
alambre
aproximado
Diámetro
proporcionado B
Pulg. (mm)
Diámetro
recuperado
Pulg. (mm)
Ancho de
etiqueta A
Etiquetas por
cartucho
Figura
M21-125-C-342 B-342 Poliolefina Negro sobre blanco Mate 22 AWG - 16 AWG 0.125 (3.2) 0.047 (1.2) 0.235 (6.0) 7 pies (2.13 m), cont. Fig 58
M21-125-C-342-YL B-342 Poliolefina Negro sobre amarillo Mate 22 AWG - 16 AWG 0.125 (3.2) 0.047 (1.2) 0.235 (6.0) 7 pies (2.13 m), cont. Fig 58
M21-187-C-342 B-342 Poliolefina Negro sobre blanco Mate 20 AWG - 10 AWG 0.187 (4.8) 0.062 (1.6) 0.335 (8.5) 7 pies (2.13 m), cont. Fig 58
M21-187-C-342-YL B-342 Poliolefina Negro sobre amarillo Mate 20 AWG - 10 AWG 0.187 (4.8) 0.062 (1.6) 0.335 (8.5) 7 pies (2.13 m), cont. Fig 58
M21-250-C-342 B-342 Poliolefina Negro sobre blanco Mate 16 AWG - 8 AWG 0.250 (6.4) 0.093 (2.4) 0.439 (11.2) 7 pies (2.13 m), cont. Fig 58
M21-250-C-342-YL B-342 Poliolefina Negro sobre amarillo Mate 16 AWG - 8 AWG 0.250 (6.4) 0.093 (2.4) 0.439 (11.2) 7 pies (2.13 m), cont. Fig 58
M21-375-C-342 B-342 Poliolefina Negro sobre blanco Mate 12 AWG - 4 AWG 0.375 (9.5) 0.125 (3.2) 0.645 (16.4) 7 pies (2.13 m), cont. Fig 58
M21-375-C-342-YL B-342 Poliolefina Negro sobre amarillo Mate 12 AWG - 4 AWG 0.375 (9.5) 0.125 (3.2) 0.645 (16.4) 7 pies (2.13 m), cont. Fig 58
No. de
catálogo
No. B Material Color Acabado
Ancho etiqueta A
Pulg. (mm)
Longitud del rollo B
Pulg. (mm)
Etiquetas por
cartucho
Figura
M21-500-403 B-403 Papel Negro sobre blanco Mate 0.500 (12.7) - 21 pies (6.4 m), cont. Fig 33
M21-750-403 B-403 Papel Negro sobre blanco Mate 0.750 (19.1) - 25 pies (7.6 m), cont. Fig 33
No. de catálogo No. B Material Color Acabado
Ancho etiqueta
A Pulg. (mm)
Longitud del rollo B
Pulg. (mm)
Etiquetas por
cartucho
Figura
M21-375-461 B-461 Poliéster Negro sobre blanco Mate 0.375 (9.5) - 21 pies (6.4 m), cont. Fig 33
M21-500-461 B-461 Poliéster Negro sobre blanco Mate 0.500 (12.7) - 21 pies (6.4 m), cont. Fig 33
M21-750-461 B-461 Poliéster Negro sobre blanco Mate 0.750 (19.1) - 21 pies (6.4 m), cont. Fig 33
No. de
catálogo
No. B Material Color Acabado
Ancho etiqueta A
Pulg. (mm)
Longitud del rollo B
Pulg. (mm)
Etiquetas por
cartucho
Figura
M21-375-488 B-488 Poliéster Negro sobre blanco Mate 0.375 (9.5) - 21 pies (6.4 m), cont. Fig 33
M21-500-488 B-488 Poliéster Negro sobre blanco Mate 0.500 (12.7) - 21 pies (6.4 m), cont. Fig 33
M21-750-488 B-488 Poliéster Negro sobre blanco Mate 0.750 (19.1) - 21 pies (6.4 m), cont. Fig 33
No. de
catálogo
No. B Material Color Acabado
Ancho etiqueta A
Pulg. (mm)
Longitud del rollo B
Pulg. (mm)
Etiquetas por
cartucho
Figura
M21-375-7425 B-7425 Polipropileno Negro sobre blanco Mate 0.375 (9.5) - 21 pies (6.4 m), cont. Fig 33
M21-500-7425 B-7425 Polipropileno Negro sobre blanco Mate 0.500 (12.7) - 21 pies (6.4 m), cont. Fig 33
M21-750-7425 B-7425 Polipropileno Negro sobre blanco Mate 0.750 (19.1) - 21 pies (6.4 m), cont. Fig 33
Fig. 58
Fig. 33
Para todo tipo de climas
Obtenga una mayor durabilidad en exteriores y en espacios de trabajo industriales y agresivos.

Etiquete fácilmente portaobjetos de laboratorios y placas de pocillos con el material de etiquetas de poliéster de alto desempeño B-488.
Etiquetas de polipropileno resistentes a productos químicos y a las temperaturas
Marque contenedores de especímenes secos y a temperatura ambiente con este material económico de polipropileno blanco mate para etiquetas (B-7425).
Rango de temp.: -320°F a 248°F (-195°C a 120°C).
No. de catálogo No. B Material Color Acabado Ancho etiqueta A
Pulg. (mm)
Alto de etiqueta B
Pulg. (mm)
Etiquetas por
cartucho Figura
M21-11-595-WT B-595 Vinilo Negro sobre blanco Brilloso 0.750 (19.1) 0.500 (12.7) 140 Fig 29
M21-18-595-WT B-595 Vinilo Negro sobre blanco Brilloso 1.000 (25.4) 0.750 (19.1) 121 Fig 29
M21-131-595-WT B-595 Vinilo Negro sobre blanco Brilloso 1.000 (25.4) 0.500 (12.7) 121 Fig 29
M21-136-595-WT B-595 Vinilo Negro sobre blanco Brilloso 1.500 (38.1) 0.750 (19.1) 91 Fig 29
M21-137-595-WT B-595 Vinilo Negro sobre blanco Brilloso 2.000 (50.8) 0.750 (19.1) 73 Fig 29
M21-250-595-WT B-595 Vinilo Negro sobre blanco Brilloso 0.250 (6.4) - 21 pies (6.4 m), cont. Fig 33
M21-250-595-YL B-595 Vinilo Negro sobre amarillo Brilloso 0.250 (6.4) - 21 pies (6.4 m), cont. Fig 33
M21-375-595-BK B-595 Vinilo Blanco sobre negro Brilloso 0.375 (9.5) - 21 pies (6.4 m), cont. Fig 33
M21-375-595-BL B-595 Vinilo Blanco sobre azul Brilloso 0.375 (9.5) - 21 pies (6.4 m), cont. Fig 33
M21-375-595-BR B-595 Vinilo Blanco sobre café Brilloso 0.375 (9.5) - 21 pies (6.4 m), cont. Fig 33
M21-375-595-GN B-595 Vinilo Blanco sobre verde Brilloso 0.375 (9.5) - 21 pies (6.4 m), cont. Fig 33
M21-375-595-GY B-595 Vinilo Negro sobre gris Brilloso 0.375 (9.5) - 21 pies (6.4 m), cont. Fig 33
M21-375-595-OR B-595 Vinilo Negro sobre anaranjado Brilloso 0.375 (9.5) - 21 pies (6.4 m), cont. Fig 33
M21-375-595-PL B-595 Vinilo Blanco sobre morado Brilloso 0.375 (9.5) - 21 pies (6.4 m), cont. Fig 33
M21-375-595-RD B-595 Vinilo Blanco sobre rojo Brilloso 0.375 (9.5) - 21 pies (6.4 m), cont. Fig 33
M21-375-595-WT B-595 Vinilo Negro sobre blanco Brilloso 0.375 (9.5) - 21 pies (6.4 m), cont. Fig 33
M21-375-595-YL B-595 Vinilo Negro sobre amarillo Brilloso 0.375 (9.5) - 21 pies (6.4 m), cont. Fig 33
M21-500-595-BK B-595 Vinilo Blanco sobre negro Brilloso 0.500 (12.7) - 21 pies (6.4 m), cont. Fig 33
M21-500-595-BL B-595 Vinilo Blanco sobre azul Brilloso 0.500 (12.7) - 21 pies (6.4 m), cont. Fig 33
M21-500-595-BR B-595 Vinilo Blanco sobre café Brilloso 0.500 (12.7) - 21 pies (6.4 m), cont. Fig 33
M21-500-595-GN B-595 Vinilo Blanco sobre verde Brilloso 0.500 (12.7) - 21 pies (6.4 m), cont. Fig 33
M21-500-595-GY B-595 Vinilo Negro sobre gris Brilloso 0.500 (12.7) - 21 pies (6.4 m), cont. Fig 33
M21-500-595-OR B-595 Vinilo Negro sobre anaranjado Brilloso 0.500 (12.7) - 21 pies (6.4 m), cont. Fig 33
M21-500-595-PL B-595 Vinilo Blanco sobre morado Brilloso 0.500 (12.7) - 21 pies (6.4 m), cont. Fig 33
M21-500-595-RD B-595 Vinilo Blanco sobre rojo Brilloso 0.500 (12.7) - 21 pies (6.4 m), cont. Fig 33
M21-500-595-WT B-595 Vinilo Negro sobre blanco Brilloso 0.500 (12.7) - 21 pies (6.4 m), cont. Fig 33
M21-500-595-YL B-595 Vinilo Negro sobre amarillo Brilloso 0.500 (12.7) - 21 pies (6.4 m), cont. Fig 33
M21-750-595-BK B-595 Vinilo Blanco sobre negro Brilloso 0.750 (19.1) - 21 pies (6.4 m), cont. Fig 33
M21-750-595-BL B-595 Vinilo Blanco sobre azul Brilloso 0.750 (19.1) - 21 pies (6.4 m), cont. Fig 33
M21-750-595-BR B-595 Vinilo Blanco sobre café Brilloso 0.750 (19.1) - 21 pies (6.4 m), cont. Fig 33
M21-750-595-GN B-595 Vinilo Blanco sobre verde Brilloso 0.750 (19.1) - 21 pies (6.4 m), cont. Fig 33
M21-750-595-GY B-595 Vinilo Negro sobre gris Brilloso 0.750 (19.1) - 21 pies (6.4 m), cont. Fig 33
M21-750-595-OR B-595 Vinilo Negro sobre anaranjado Brilloso 0.750 (19.1) - 21 pies (6.4 m), cont. Fig 33
M21-750-595-PL B-595 Vinilo Blanco sobre morado Brilloso 0.750 (19.1) - 21 pies (6.4 m), cont. Fig 33
M21-750-595-RD B-595 Vinilo Blanco sobre rojo Brilloso 0.750 (19.1) - 21 pies (6.4 m), cont. Fig 33
M21-750-595-WT B-595 Vinilo Negro sobre blanco Brilloso 0.750 (19.1) - 21 pies (6.4 m), cont. Fig 33
M21-750-595-YL B-595 Vinilo Negro sobre amarillo Brilloso 0.750 (19.1) - 21 pies (6.4 m), cont. Fig 33
B = Label HeightA = Label Width
A
B
Fig. 29 B = Label HeightA = Label Width

Fig. 42
B = Label HeightA = Label Width
A
B
Fig. 33
No. de
catálogo
No. B Material Color Acabado
Ancho etiqueta A
Pulg. (mm)
Longitud del rollo B
Pulg. (mm)
Etiquetas por
cartucho
Figura
M21-250-414 B-414 Poliéster Negro sobre blanco Mate 0.250 (6.4) - 10 pies (3.0 m), cont. Fig 33
M21-500-414 B-414 Poliéster Negro sobre blanco Mate 0.500 (12.7) - 10 pies (3.0 m), cont. Fig 33
M21-750-414 B-414 Poliéster Negro sobre blanco Mate 0.750 (19.1) - 10 pies (3.0 m), cont. Fig 33
No. de
catálogo
No. B Material Color Acabado
Ancho etiqueta A
Pulg. (mm)
Longitud del rollo B
Pulg. (mm)
Etiquetas por
cartucho
Figura
M21-7-423 B-423 Poliéster Negro sobre blanco Brilloso 0.750 (19.1) 0.500 (12.7) 140 Fig 29
M21-17-423 B-423 Poliéster Negro sobre blanco Brilloso 1.000 (25.4) 0.500 (12.7) 121 Fig 29
M21-18-423 B-423 Poliéster Negro sobre blanco Brilloso 1.000 (25.4) 0.750 (19.1) 121 Fig 29
M21-30-423 B-423 Poliéster Negro sobre blanco Brilloso 1.500 (38.1) 0.750 (19.1) 91 Fig 29
M21-137-423 B-423 Poliéster Negro sobre blanco Brilloso 2.000 (50.8) 0.750 (19.1) 73 Fig 29
M21-250-423 B-423 Poliéster Negro sobre blanco Brilloso 0.250 (6.4) - 21 pies (6.4 m), cont. Fig 33
M21-375-423 B-423 Poliéster Negro sobre blanco Brilloso 0.375 (9.5) - 21 pies (6.4 m), cont. Fig 33
M21-500-423 B-423 Poliéster Negro sobre blanco Brilloso 0.500 (12.7) - 21 pies (6.4 m), cont. Fig 33
M21-750-423 B-423 Poliéster Negro sobre blanco Brilloso 0.750 (19.1) - 21 pies (6.4 m), cont. Fig 33
No. de catálogo No. B Material Color Acabado
Ancho etiqueta A
Pulg. (mm)
Longitud del rollo B
Pulg. (mm)
Etiquetas por
cartucho
Figura
M21-250-430 B-430 Poliéster Negro sobre transparente Brilloso 0.250 (6.35) - 21 pies (6.4 m), cont. Fig 33
M21-375-430 B-430 Poliéster Negro sobre transparente Brilloso 0.375 (9.53) - 21 pies (6.4 m), cont. Fig 33
M21-500-430 B-430 Poliéster Negro sobre transparente Brilloso 0.500 (12.7) - 21 pies (6.4 m), cont. Fig 33
M21-750-430 B-430 Poliéster Negro sobre transparente Brilloso 0.750 (19.05) - 21 pies (6.4 m), cont. Fig 33
M21-250-430-WT-CL B-430 Poliéster Blanco sobre transparente Brilloso 0.250 (6.35) - 21 pies (6.4 m), cont. Fig 33
M21-375-430-WT-CL B-430 Poliéster Blanco sobre transparente Brilloso 0.375 (9.53) - 21 pies (6.4 m), cont. Fig 33
M21-500-430-WT-CL B-430 Poliéster Blanco sobre transparente Brilloso 0.500 (12.7) - 21 pies (6.4 m), cont. Fig 33
M21-750-430-WT-CL B-430 Poliéster Blanco sobre transparente Brilloso 0.750 (19.05) - 21 pies (6.4 m), cont. Fig 33
No. de
catálogo
No. B Material Color Acabado
Ancho etiqueta A
Pulg. (mm)
Longitud del rollo B
Pulg. (mm)
Etiquetas por
cartucho
Figura
M21-11-499 B-499 Nailon Negro sobre blanco Mate 0.750 (19.1) 0.500 (12.7) 140 Fig 29
M21-18-499 B-499 Nailon Negro sobre blanco Mate 1.000 (25.4) 0.750 (19.1) 121 Fig 29
M21-131-499 B-499 Nailon Negro sobre blanco Mate 1.000 (25.4) 0.500 (12.7) 121 Fig 29
M21-136-499 B-499 Nailon Negro sobre blanco Mate 1.500 (38.1) 0.750 (19.1) 91 Fig 29
M21-137-499 B-499 Nailon Negro sobre blanco Mate 2.000 (50.8) 0.750 (19.1) 73 Fig 29
M21-375-499 B-499 Nailon Negro sobre blanco Mate 0.375 (9.5) - 16 pies (4.8 m), cont. Fig 33
M21-500-499 B-499 Nailon Negro sobre blanco Mate 0.500 (12.7) - 16 pies (4.8 m), cont. Fig 33
M21-750-499 B-499 Nailon Negro sobre blanco Mate 0.750 (19.1) - 16 pies (4.8 m), cont. Fig 33
No. de
catálogo
No. B Material Color Acabado
Ancho etiqueta A
Pulg. (mm)
Longitud del rollo B
Pulg. (mm)
Etiquetas por
cartucho
Figura
M21-500-581-WT B-581 Vinilo Negro sobre blanco Brilloso 0.500 (12.7) - 21 pies (6.4 m), cont. Fig 33
M21-750-581-WT B-581 Vinilo Negro sobre blanco Brilloso 0.750 (19.1) - 21 pies (6.4 m), cont. Fig 33
No. de
catálogo
No. B Material Color Acabado
Calibre de

transparente Mate 20 AWG - 12 AWG 0.750 (19.1) - 0.375 (9.5) 14 pies (4.3 m), cont. Fig 42a
M21-1000-427 B-427 Vinilo Negro sobre blanco,
transparente Mate 16 AWG - 8 AWG 1.000 (25.4) - 0.375 (9.5) 14 pies (4.3 m), cont. Fig 42a
M21-1250-427 B-427 Vinilo Negro sobre blanco,
transparente Mate 12 AWG - 6 AWG 1.250 (31.8) - 0.500 (12.7) 14 pies (4.3 m), cont. Fig 42a
M21-1500-427 B-427 Vinilo Negro sobre blanco,
transparente Mate 10 AWG - 4 AWG 1.500 (38.1) - 0.500 (12.7) 14 pies (4.3 m), cont. Fig 42a
No. de
catálogo
No. B Material Color Acabado
Ancho etiqueta A
Pulg. (mm)
Longitud del rollo B
Pulg. (mm)
Etiquetas por cartucho Figura
M21-375-499-TB B-499 Nailon Negro sobre blanco Mate 0.375 (9.5) - 16 pies (4.8 m), cont. Fig 33
M21-500-499-TB B-499 Nailon Negro sobre blanco Mate 0.500 (12.7) - 16 pies (4.8 m), cont. Fig 33
10 11
Multiusos
Confíe en las etiquetas blancas o transparentes para casi cualquier aplicación industrial que
implique temperaturas altas y bajas, entornos extremos o especificaciones regulatorias. Elija entre